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Republika e Kosovés  aimm g s swemny e 1a, —
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, T eknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke,Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: O/5-2 00

Data: _(D.lL202U,
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, duke u mbéshtetur né Marréveshjen
e Bashk&punimit ndérmjet Késhillit t& Ministrave té¢ Republikés s& Shqipérisé dhe Qeverisé sé
Republikés s&é Kosovés né fushén e Arsimit t& Larté dhe Kérkimit Shkencor. me numér t&
protokollit 01B/3239, daté: 14.09.2023, vendimit pér lejimin e shpalljes s& konkursit pér bursa pér
studentét nga R. e Shqipérisé nr. 01/B-183, dt: 03.10.2024 dhe konkursit t& shpallur né uebfage té&
MASHTI, daté: 28.10.2024-11.11.2024, nxjerr:

VENDIM
Pér shpalljen e pérfituesve t& bursave pér studentét nga Republika e Shqipérisg, té cilét studiojné
n€ Universitet Publike, né nivelin e studimeve bachelor dhe master, n€ vitin akademik, 2024-2025

1. Shuma e bursés &shté 1000 (njé mijé) euro pér student.
2. Lista e pérfituesve t& bursave pér vitin akademik 2024/2025, &shté né tabelén nr. 1. si né

vijim:
Tabela nr. 1:
Emri dhe Niveli jfstudimit Universiteti
Nr. mbiemri ﬁr
1. | Elirjeta Xh. Neziraj Master ”Fehmi Agani”
Mjekési Bachelor ”Hasan Prishtina”
2. | Eli Rr. Bunga Pérgjithshme
Mijekési Bachelor "Hasan Prishtina”
3. | Shefqget B. Cullhaj Pérgjithshme
Majlinda Sh. Bachelor “Fehmi Agani”
4. | Bisheva Mjekési
Marjan N. Bachelor “Hasan Prishtina”
5. | Gjomarkaj Filozofik
Mijekési Bachelor ”Hasan Prishtina”
Serxho P. Piroli Pérgjithshme
7. | Zugerta G. Hajdinaj | Mjekeési Bachelor "Fehmi Agani”
Mijekési-Edukim Master ”Hasan Prishtina”
8. | Miranda Rr. Dautaj | Shéndetésor




Shkenca Bachelor ”Ukshin Hoti”
9. | Muhamed M. Gejku | Kompjuterike
10. | Shehide K. Gelaj | Infermieri Bachelor “Fehmi Agani”
11. | Lize Z. Brozi Arteve Bachelor "Hasan Prishtina”
Shkenca Bachelor "Ukshin Hoti”
12. | Naile Xh. Thaci Kompjuterike
Shkenca Bachelor "Ukshin Hoti”
13. | Adis S. Rexhbegaj Kompjuterike
14. | Elma A. Popaj Filologjisé Bachelor ”Hasan Prishtina”
Bujgésisé dhe | Bachelor “Hasan Prishtina”
15. | Orgito D. Xhaja Veterinarisé
Master ”Universiteti i
Inxhinierisé dhe Shkencave té
16. | Elona E. Rogi Informatiké Aplikuara”
17. | Tatjana J. Osmanaj | Shkenca Sociale Bachelor “Fehmi Agani”
Bujqgésisé dhe | Bachelor ”Hasan Prishtina”
18. | Afrim S. Xhani Veterinarisé
Shkencave Master ”Hasan Prishtina”
Matematiko-
19. | Ledjo B. Bitri Natyrore
2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, marrjes s& vendimit t& Ministres, pas aplikimit
n€ konkursin e shpallur n& uebfaqe t&¢ MASHTI, daté: 28.10.2024-11.11.2024, sipas Marréveshjes
s€ Bashképunimit ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé dhe Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés né fushén e Arsimit t& Larté dhe Kérkimit Shkencor, numér protokolli
01B/3239, daté: 14.09.2023, vendimit pér lejimin e shpalljes s& konkursit pér bursa pér studentét
nga R. e Shqipérisé, nr. 01/B-183, dt: 03.10.2024 dhe raportit t€ komisionit té themeluar me
vendim, nr. 01B/197, dt: 08.11.2024, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Té& lartpérmendurve;

2. Kabinetit t& Ministres / MASHTI;

3. Zyrés sé Sekretarit t& pérgjithshem/MASHTI;

4. Arkivit/ MASHTI. ( PN
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